اکنون اروپائیان اطمینان دارند که در این مذهب اثری موجود است که سبب میشود مسلمانان بمی از شوکت مستبدین نداشته باشند. جز اهم الله عن الاسلام خیرا". والسلام علیکم (جمال‌الدین‌الحسینی) ۲۵.

این سخنان بی‌شک اثر خود را در طباطبائی کرده‌بوده؛ در هنگام بازگشت به تهران در سال ۱۸۹۴ (۱۳۱۲ قمری) این مجتهد آزادی‌خواه مبارزه شدیدی بر ضد حکومت قاجار آغاز و سرانجام همراه با گروهی از علمای دیگر ایران و عراق در انقلاب مشروطه بعنوان یک رهبر با نفوذ و فعال شرکت کرد. بدین ترتیب می‌بینیم خود افغانی مستقیماً